Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 3.715, DE 2 DE JUNHO DE 2025

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 2° DA
PORTARIA Nº 3.604, DE 23 DE JANEIRO DE
2025, QUE DESIGNA O (S) AGENTE (S) DE
CONTRATAÇÃO, COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO/EQUIPE DE APOIO E SEUS
RESPECTIVOS SUPLENTES NO ÂMBITO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA/ES E DEMAIS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no âmbito de sua competência regimental conferida pelo art. 39 da
Resolução nº 264/ 1990 - Regimento Interno da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a redação do Art. 2° da Portaria nº 3 .604, de 23 de janeiro de 2025, que designa
o (s) Agente (s) de Contratação, Comissão de Contratação/Equipe de Apoio e seus respectivos
suplentes no âmbito da Câmara Municipal de Nova Venécia/ES e demais providências,
passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º Designar a Comissão de Contratação/Equipe de Apoio com os seguintes
membros:

a) Leony Frigério da Silva, ocupante de cargo de provimento efetivo de
Telefonista, matrícula nº 426, que atuará como Membro 1 da Comissão de
Contratação/Equipe de Apoio;

b) Cássio Seglia Nicolau, ocupante do cargo de provimento comissionado de Chefe
de Gabinete, Matrícula nº 3.578, que atuará como Membro II da Comissão de
Contratação/Equipe de Apoio;

c) Bruna Carvalho Mariano, ocupante de cargo de provimento comissionado de
Assistente de Comunicação Social, matrícula nº 3. 707, que atuará como Membro
III da Comissão de Contratação/Equipe de Apoio;

d) Esmeralda Machado Gomes, ocupante do cargo de provimento comissionado
de Chefe de Compras, Matrícula nº 3.439, que atuará como Membro IV da

Avenida Vitória , 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 _ p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

Geomar'ICMNVES\\c\0210612025 10:30:00\P03715

, ..

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Comissão de Contratação/Equipe de Apoio;

e) Fransiani Cassaro Martins, ocupante do cargo de provimento comissionado de
Assistente de Gabinete, Matrícula nº 2. 787, que atuará como Membro V da
Comissão de Contratação/Equipe de Apoio. " (NR)

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 2 de junho de 2025; 71° de
Emancipação Política; 18ª Legislatura.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 _ p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

Geomar\CMNVES\\c\0210612025 10:30:DO\P03715